



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. — 552-80. Redakcja i ekspedycja: Ul. Miodowa Nr. 22. Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do godz. 12 w pld. Konto czekowe w P.K.O.—730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BIAŁYSTOK, ul. Marsz. Piłsudskiego 6, tel. 15-86; BIELSKO Cies., ul. Trzeciego Maja Nr. 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Grunwaldzka 7, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, ul. Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, ul. Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500; LUBLIN, ul. Kościuszki Nr. 3, tel. 16-57; LWÓW, Rutowskiego 8, tel. 20 i 45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAN, Al. Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, ul. Dęblńska Nr. 11; tel. 11-99; TORUN, Łazienna 28, tel. 263; WILNO, ul. Wileńska 14, tel. 674 i 1785.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 294. Zarządzenie o nadaniu Orderu Orła Białego.

Poz. 295. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski, oraz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski.

Poz. 296. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Niepodległości z mieczami, Krzyża Niepodległości oraz Medalu Niepodległości.

Poz. 297. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 298. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 299. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 300. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Zasługi za Dzielność.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

294.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 136) oraz ustawy z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 346) nadaje

ORDER ORLA BIAŁEGO

za wybitne zasługi położone w pracy dla Państwa

P. Dr. Inż. **Kazimierzowi Bartłowi**, Profesorowi Politechniki Lwowskiej, b. Prezesowi Rady Ministrów, oraz **J. Em. Ks. dr. Augustowi Kardynałowi Hlondowi**, Prymasowi Polski, Arcybiskupowi Gnieźnieńskiemu i Poznańskiemu.

Warszawa, dnia 9 listopada 1932 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) **I. Mościcki.**

Prezes Rady Ministrów:

(—) **A. Prystor.**

—oOo—

295.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) nadaje

KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ ORDERU ODRODZENIA POLSKI

p. dr. **Kazimierzowi Władysławowi Kumanieckiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, za zasługi na polu pracy naukowej, za działalność administracyjną i społeczną;

KRZYŻ KOMANDORSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: dr. **Odonowi Bujwidowi**, lekarzowi, emerytowanemu profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Adolfowi Antoniemu Lachowickiemu - Czechowiczowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Kielcach, za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości oraz na polu pracy społecznej, — **Janowi Demantowi**, sędziemu apelacyjnemu śledczemu do spraw wyjątkowego znaczenia w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — **Ks. Biskupowi Konstantemu Dominikowi**, Biskupowi Sufraganowi Chełmińskiemu, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — dr. **Eugenjuszowi Dziurzyńskiemu**, starszemu radcy Prokuratury Generalnej w Warszawie, za zasługi w służbie państwowej, — **Eugenjuszowi Geislerowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Wadowicach, za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości oraz na polu pracy społecznej, — **Alfonsovi Janowi Głowaczowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Zamościu, za zasługi na polu organizacji i administracji sądowej, — **Dr. Wacławowi Grzybowskiemu**, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi pełnomocnemu R. P. w Pradze, za zasługi na polu dyplomatycznym, — **Romanowi Hausnerowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Janowi Hluszewiczowi**, prezesowi Oddziału Prokuratury Generalnej w Wilnie, za zasługi w służbie państwowej, — **Henrykowi Kaweckiemu**, szefowi Gabinetu Ministra i szefowi Biura Personalnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Ludwikowi Kubickowi**, prezesowi Sądu Okręgowego w Rzeszowie, za zasługi na polu sądownictwa i administracji sądowej, — dr. **Janowi Kubiszowi**, lekarzowi, dyrektorowi szpitala śląskiego w Cieszynie, za zasługi na polu pracy zawodowej na stanowisku lekarza i dyrektora szpitala w Cieszynie, — dr. **Zdzisławowi Lubomęskiemu**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu administracji i organizacji sądownictwa oraz w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości, — **Janowi Maciejewskiemu**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Warszawie, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — dr. **Maksymiljanowi Maisowski**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości, — inż. **Zygmuntowi Malawskiemu**, dyrektorowi Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, za zasługi na polu administracji władz górniczych, — dr. **Marjanowi Massoniusowi**, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej i oświatowej oraz w dziedzinie nauki, — s. p. **Michalinie Mościckiej** za zasługi na polu pracy społecznej, — dr. **Witoldowi Eugenjuszowi Orłowskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za działalność naukową i społeczną, — **Ludomirowi Słodzińskiemu**, artyście malarzowi, profesorowi Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, za twórczość artystyczną i zasługi na polu społeczno-artystycznym, — dr. **Antoniemu Stefanowskiemu**, lekarzowi w Warszawie, za działalność lekarską i społeczną na terenie m. st. Warszawy, — dr. **Stani-**

slawowi Tołłoczce, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za działalność naukową i pedagogiczną, — **ks. Biskupowi dr. Kazimierzowi Tomczakowi**, Biskupowi Sufraganowi Diecezji Łódzkiej, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Wyrobkowi**, sędziemu Sądu Najwyższego, za zasługi na polu wymiaru sprawiedliwości i organizacji sądownictwa, — **Tadeuszowi Zajączkowskiemu**, wiceprezesowi Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, za zasługi przy organizacji sądownictwa i za długoletnią wyjątkowo gorliwą pracę w sądownictwie, — dr. **Konstantemu Zakrzewskiemu**, profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, za zasługi na polu pracy naukowej i pedagogicznej, — inż. **Janowi Zajączkowskiemu**, emerytowanemu profesorowi Akademii Górniczej w Krakowie, za zasługi dla rozwoju polskiego przemysłu górniczego;

KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: dr. **Jerzemu Adamkiewiczowi**, konsulowi generalnemu II kl. w Montrealu, za zasługi na polu konsularnym, — **Szalomowi Aschowi**, literatowi, za zasługi na polu literatury, — inż. **Edwardowi Bairdowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi na polu podniesienia hodowli w Polsce, organizacji zbytu oraz szerzenia umiejętności potrzebnej dla racjonalizacji wytwórczości zwierzęcej w kraju, — pułkownikowi **Stefanowi Leonowi Biestkowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Zbigniewowi Biluchowskiemu**, dyrektorowi technicznemu Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych „Polmin”, za zasługi położone na polu pracy w dziedzinie techniki przerobczej w Państwowej Fabryce Olejów Mineralnych „Polmin” w Drohobyczu, — pułkownikowi dyplomowanemu **Ludwikowi Boćkowi**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **ks. dziekanowi Mikołajowi Bojankowi**, pułkownikowi, za zasługi na polu pracy duszpasterskiej w wojsku, — **Henrykowi Stanisławowi Brunowi**, kupcowi, wiceprezesowi Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego oraz radcy Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi na polu organizacji życia kupiectwa, — **Konstantemu Ceceniowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim w Toruniu, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Zygmuntowi Chamcowi**, naczelnemu dyrektorowi Spółki Akcyjnej „Polskie Radio”, za zasługi na polu organizacji i eksploatacji radiofonji polskiej, — dr. **Wilhelmowi Czesławowi Czarnockiemu**, lekarzowi, komisarzowi Ogólno - Państwowego Związku Kas Chorych w Polsce, za zasługi na polu ubezpieczenia na wypadek choroby, — komandorowi inż. **Ksaweremu Czernickiemu** za zasługi na polu organizacji wojska, — inż. **Stefanowi Dażwańskiemu**, naczelnemu dyrektorowi Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych „Polmin” we Lwowie, za zasługi położone przy reorganizacji przedsiębiorstwa Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych „Polmin” we Lwowie, — **ks. pastorowi Juljuszowi Fryderykowi Dietrichowi**, superintendentowi diecezji piotrkowskiej, proboszczowi Zboru Ewangelicko-Augsburskiego Św. Jana w Łodzi, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — pułkownikowi lekarzowi dr. **Juljanowi Dracowi**, za zasługi na polu lecznictwa wojskowego, — dr. **Lucjanowi Górniśiewiczowi**, starszemu radcy Oddziału Prokuratury Generalnej w Katowicach, za zasługi w służbie państwowej, — dr. **Lucjanowi Grabowskiemu**, profesorowi Politechniki we Lwowie, za wyjątkowo gorliwą, owocną i bezinteresowną współpracę z Wojskowym Instytutem Geograficznym, — **Otonowi Grosserowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Głównej Inspekcji Komunikacji, za zasługi na polu usprawnienia administracji kolejowej, — **Józefowi Jakubowskiemu**, handlowcowi, dyrektorowi Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi położone na polu gospodarczym w zakresie organizowania handlu i kupiectwa polskiego, — **Juljuszowi Jarzębowskiemu**, pracownikowi w Towarzystwie Kredytowym w Łodzi za za-

sluży na polu pracy społecznej, a zwłaszcza na polu poźarnictwa, — **Janowi Kaczowskiemu**, konsulowi generalnemu II klasy w Rotterdamie, za zasługi na polu konsularnym, — **dr. Rudolfowi Kesselringowi**, profesorowi teologii ewangelickiej na Uniwersytecie Warszawskim, za zasługi na polu pracy naukowej i społecznej, — **pulkownikowi Gustawowi Kieszkowskiemu** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **Wilhelmowi Aleksandrowi Wincentemu Kliszczowi**, wiceprezesowi Sądu Okręgowego we Lwowie, za zasługi na polu administracji sądowej i wymiaru sprawiedliwości, — **Józefowi Kolbuszowi**, prokuratorowi Sądu Okręgowego w Cieszynie, za zasługi przy organizacji i administracji sądownictwa, — **Michałowi Komorowskiemu**, rolnikowi, prezesowi Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Polsce, za zasługi około podniesienia hodowli koni, — **dr. Kazimierzowi Bogdanowi Konarskiemu**, dyrektorowi Archiwum Akt Dawnych w Warszawie, za zasługi na polu nauki, przy rewindykacji zbiorów archiwalnych oraz w służbie państwowej, — **dr. Stefanowi Kopciowi**, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za zasługi na polu pracy zawodowej, — **Wandzie Landowskiej**, pianistce, za propagandę muzyki polskiej zagranicą, — **inż. Zdzisławowi Mączeskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi w dziedzinie architektury, — **pulkownikowi dyplomowanemu Mieczysławowi Mozdyniewiczowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **s. p. dr. Stanisławowi Maciejowi Narewskiemu**, lekarzowi w Tomaszowie Mazowieckim, za zasługi na polu opieki społecznej, — **Witalisowi Olszańskiemu**, inspektorowi Policji Państwowej, komendantowi wojewódzkiemu P. P. województwa pomorskiego, za zasługi na polu pracy narodowo-społecznej, — **Henryce Pawlewskiej** w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Adamowi Antoniemu Piłsudskiemu**, delegatowi rządowemu przy Magistracie m. Wilna, za zasługi na polu narodowo-społecznej i pracy samorządowej, — **dr. Izaakowi Pinertowi**, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Katowicach, za zasługi na polu organizacji sądownictwa i wymiaru sprawiedliwości, — **dr. Arturowi Potockiemu**, rolnikowi, radcy miejskiemu w Krakowie, radnemu w Krzeszowicach, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stefanowi Józefowi Godfrydowi Roppowi**, profesorowi Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu, za zasługi przy organizacji Wystawy Komunikacji i Turystyki w Poznaniu, — **pulkownikowi lekarzowi dr. Bolesławowi Szareckiemu** za zasługi na polu lecznictwa w wojsku, — **Bronisławowi Szlubowskiemu**, rolnikowi w folwarku „Gubernia” powiatu radzyńskiego, za zasługi na polu pracy filantropijnej i społecznej, — **Stanisławowi Szymańskiemu**, naczelnikowi wydziału, p. o. kierownika Biura Personalnego w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi przy organizacji Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych oraz uporządkowaniu spraw personalnych, — **Tadeuszowi Walickiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, za zasługi na polu administracji państwowej i bezpieczeństwa publicznego, — **inż. Juljanowi Wasowskiemu**, dyrektorowi Robót Publicznych w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, za zasługi na polu administracji drogowej, — **pulkownikowi Stanisławowi Zygmuntowi Widackiemu** za zasługi na polu organizacji wojska i przysposobienia wojskowego, — **Wacławowi Żyborowskiemu**, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Tarnopolu, za zasługi na polu administracji państwowej i pracy społecznej;

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: **Arturowi Allandowi**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w służbie skarbowej, — **inż. Zygmuntowi Andrzejewskiemu**, st. referendarzowi Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku, za zasługi położone przy rozbudowie węzła kolejowego w porcie Gdynia, — **Mieczysławowi Babińskiemu**, konsulowi I kl. w Dyneburgu, za zasługi na polu konsularnym, — **kapitanowi obserwatorowi pilotowi Jerzemu Bajanowi** za zasługi na polu rozwoju lotnictwa polskiego, — **inż. Michałowi Banaszkiwiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi w dziedzinie unormowania stosunków społecznych w rolnictwie, — **ks. dr. Eugenjuszowi Baziakowi**, dziekanowi i proboszczowi w Stanisławowie, za zasługi na polu pracy publicznej, — **dr. Adamowi Beniszowi**, radcy Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach, za zasługi na polu pracy narodowej, — **podpulkownikowi Tadeuszowi Bodnarowi** za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — **dr. Zygmuntowi Brodowiczowi**, lekarzowi, p. o. naczelnika wydziału zdrowia publicznego w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, za zasługi na polu służby zdrowia publicznego, — **Stanisławowi Dunin-Brzezińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Wacławowi Brzezińskiemu**, b. artyście i reżyserowi Opery War-

szawskiej, za działalność artystyczną i pedagogiczną oraz propagandę sztuki polskiej, — **inż. Włodzimierzowi Budkiewiczowi**, kontrolerowi drogowemu Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie, za gorliwą i nieskazitelną służbę w kolejnictwie i za pracę społeczno-państwową, — **Stanisławowi Bugajskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi w dziedzinie organizacji i rozwoju szkolnictwa i sieci szkolnej, — **Bolesławowi Bystrzyckiemu**, przemysłowcowi w Orzechowie powiatu wrzesińskiego, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **podpulkownikowi dyplomowanemu Janowi Kazimierzowi Ciastoniowi** za zasługi na polu organizacji wojska, — **dr. Tadeuszowi Wiktorowi Ciświckiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, za owocną i gorliwą pracę w służbie państwowej, — **dr. Pawłowi Csałi**, przemysłowcowi we Lwowie i naczelnikowi gminy Brzuchowice, za zasługi na polu gospodarzem, społecznym i samorządowym, — **dr. Stanisławowi Cwikowskiemu**, adwokatowi w Nowym-Sączu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **inż. Wacławowi Ludwikowi Czajkowskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi położone przy organizacji służby kolejowej, — **Bronisławowi Czurukowi**, pełnomocnemu dyrektorowi dóbr Jakóba Potockiego w Raju powiatu brzezińskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — **inż. dr. Bolesławowi Jerzemu Feliksowi Deryngowi**, kierownikowi Oddziału Organizacji Gospodarczej w Biurze Wojskowym Ministerstwa Przemysłu i Handlu, za gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — **podpulkownikowi lekarzowi dr. Michałowi Dobulewiczowi** za zasługi na polu lecznictwa w wojsku, — **inż. Franciszkowi Drobnikowi**, inżynierowi górniczemu w Krakowie, za zasługi położone na polu pracy społecznej i zawodowej, — **inż. Egonowi Dworzakowi**, kierownikowi Zakładu Badawczo-Doświadczalnego Huty Pokój w Nowym Bytomiu, za zasługi na polu społecznym i narodowym, — **Antoniemu Dziubińskiemu**, kierownikowi oddziału II w Wydziale Skarbowym Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, za zasługi w służbie skarbowej, — **dr. Jakóbowi Fajtlovitch**, dyrektorowi szkoły w Addis-Abeba i prezesowi komitetu amerykańskiego „El - Falssha”, docentowi Uniwersytetu, za zasługi położone dla propagandy polskiej zagranicą, — **inż. Bolesławowi Friedmanowi**, dyrektorowi Towarzystwa Żeglugowego „Vistula” w Warszawie, za zasługi na polu gospodarzem, przy rozwoju eksportu zamorskiego i wewnętrznych komunikacji na drogach wodnych, — **Józefowi Friedmanowi**, przemysłowcowi, dyrektorowi Towarzystwa Żeglugi w Warszawie, za zasługi w zakresie rozwoju śródlądowych dróg wodnych i eksportu zamorskiego, — **dr. Tadeuszowi Garbusińskiemu**, dyrektorowi Departamentu Kredytów Budowlanych Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, za zasługi na polu pracy nad rozwojem akcji kredytowo-budowlanej, — **Józefowi Gieburowskiemu**, konsulowi II kl. w Olsztynie, za zasługi na polu konsularnym, — **dr. Kazimierzowi Górskiemu**, lekarzowi, b. urzędnikowi Ministerstwa Opieki Społecznej, za zasługi na polu wieloletniej pracy społecznej oraz opieki lekarskiej, zwłaszcza nad dziećmi, — **Jakóbowi Hoffmanowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej im. J. Słowackiego w Równem, za zasługi na polu społecznym i naukowym, — **podpulkownikowi dyplomowanemu Alojzemu Horakowi** za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **inż. Bolesławowi Jakubowskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Waleremu Janowskiemu**, rolnikowi w Długim powiatu łowickiego, za zasługi w zakresie meljoracji rolnych, — **Marjanowi Jaroszyńskiemu**, rolnikowi w Błudnikach powiatu stanisławowskiego, za zasługi około rozwoju rolnictwa, — **Marjanowi Jasińskiemu**, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Marji Jeleńskiej**, rolniczce, prezesce Katolickiego Związku Polek w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowo - społecznej, — **Felicji Jurgielewiczównie**, nauczycielce seminarjum im. E. Orzeszkowej w Warszawie, za długoletnią pełną oddania i poświęcenia pracę na polu szkolnictwa, a przedewszystkiem na polu kształcenia nauczycieli, — **Bolesławowi Zenonowi Kaczmarkiewiczowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi na polu rozwoju kolejnictwa, — **dr. Maksymilianowi Józefowi Kesslerowi**, dyrektorowi Banku Handlowego w Warszawie Oddział w Krakowie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Kochanowskiemu**, rolnikowi naczelnemu dyrektorowi Powiatowej Komunalnej Kasy Oszczędności w Krakowie, za zasługi na polu pracy społecznej oraz przy zmianie organizacji Powiatowej Kasy Oszczędności w Krakowie, — **dr. Marjanowi Koczwarze**, radcy w Urzędzie Wojewódzkim Śląskim w Katowicach, za pracę organizacyjną na polu szkolnictwa handlowego, — **Stanisławowi Konopackiemu**, staroście powiatowemu w Zawier-

ciu, za zasługi na polu administracji państwowej i pracy społecznej, — **inż. Juljanowi Gedeonowi Kossowskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Kolei Państwowych w Radomiu, za zasługi w służbie kolejowej oraz na polu pracy społecznej, — **inż. Stanisławowi Kruszewskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w służbie skarbowej, — **Edwardowi Wincentemu Kubalskiemu**, naczelnikowi wydziału przemysłowego Magistratu w Krakowie, za zasługi na polu administracji samorządowej, pracy społecznej i oświatowej, — **pulkownikowi Maksymilianowi Landauowi II**, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — **inż. Stanisławowi Leopoldowi**, rolnikowi w Diektarzewie, powiatu łaskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Włodzimierzowi Marjanowi Lesieckiemu**, dyrektorowi Izby Kontroli Rachunkowej Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy, za zasługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Marjanowi Lewickiemu**, p. o. naczelnika wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Władysławowi Lichtarowiczowi**, emer. profesorowi Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego w Wilnie, za zasługi na polu pracy społeczno-oświatowej, — **Janowi Lortzowi**, kupcowi w Lipinach, za zasługi na polu pracy społecznej i narodowej, — **Michałowi Lubińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu dyplomatycznym, — **podpulkownikowi int. Andrzejowi Mączce** za zasługi na polu administracji wojska i pracy społecznej, — **ks. prałata Bronisławowi Malinowskiemu**, dziekanowi i proboszczowi w Krasnymstawie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Stanisławowi Mańkowskemu**, rolnikowi w Kazimierzu Biskupim, powiatu konińskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej, — **Wacławowi Mińkiewiczowi**, adwokatowi, przewodniczącemu Komisji Arbitrów w Stowarzyszeniu Kupców Polskich i prezesowi Sądu Arbitrów Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie, za zasługi położone na polu gospodarzem w zakresie organizowania handlu i kupiectwa polskiego, — **dr. Janowi Modrzewskiemu**, lekarzowi w Lublinie, za zasługi na polu pracy obywatelskiej, — **Stefanowi Modzelewskiemu**, leśnikowi, kierownikowi Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży, za zasługi w administracji lasów państwowych, — **Stanisławowi Morawskiemu**, rolnikowi w maj. Planta, powiatu opatowskiego, za zasługi nad podniesieniem rolnictwa w kraju, — **Franciszkowi Morozowi**, kierownikowi składu naftowego firmy „Limanowa” w Warszawie, za zasługi na polu społecznym i narodowym, — **Henrykowi Mościckiemu**, radcy ministerjalnemu, p. o. naczelnika wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu radjofonii w dziedzinie nauki, oświaty i wychowania młodzieży, — **Zygmuntowi Mostowskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za zasługi na polu dyplomatycznym, — **ks. Teofilowi Nandzikowi**, b. superiorowi Zakonu OO. Oblatów w Lublińcu, za zasługi na terenie propagandy polskiej zagranicą w wyjątkowo trudnych warunkach, — **Mikołajowi Pajdowskiemu**, dyrektorowi Wojewódzkiego Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych w Lublinie, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Michałowi Pelczarowi**, dyrektorowi Państwowego Gimnazjum I w Nowym Sączu, za zasługi na polu pedagogicznym, — **Stanisławowi Podwysockiemu**, dyrektorowi Powszechnego Uniwersytetu Korespondencyjnego w Warszawie, za zasługi na polu pracy społeczno - oświatowej, — **inż. Stanisławowi Pogorzelskiemu**, naczelnikowi Oddziału Drogowego Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Katowicach, za zasługi przy rozbudowie stacji Tarnowskie Góry w nader trudnych warunkach ruchowych oraz na polu pracy społecznej, — **dr. Annie Ewie Pohoskiej**, instruktorkowi w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi na polu wychowania państwowego, — **inż. Henrykowi Pomirskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Poczty i Telegrafów, za zasługi w służbie pocztowo - telegraficznej, — **Zożi Praussowej**, emerytowanemu urzędnikowi państwowemu, za zasługi na polu pracy społecznej, — **Józefowi Raciborskiemu**, dyrektorowi Archiwum Akt Dawnych przy Magistracie m. Łodzi, za zasługi na polu pracy oświatowo - kulturalnej, a zwłaszcza na polu ochrony zabytków sztuki na terenie województwa łódzkiego, — **Zygmuntowi Rewieńskiemu**, rolnikowi, administratorowi dóbr Wielkie Soleczniki, powiatu wileńsko - trockiego, za zasługi na polu pracy państwowej i społeczno - rolniczej, — **inż. Kazimierzowi Riebertowi**, dyrektorowi Elektrowni w Białymstoku, prezesowi Związku Przemysłowców w Białymstoku, za zasługi na polu gospodarzem, — **majorowi dyplomowanemu Maciejowi Romerowi**, za zasługi w służbie pocztowo-telegraficznej, — **Ignacemu Rosińskiemu**, naczelnemu administratorowi Małopolskiego Towarzystwa Cukrowniczego w Przeworsku i Horodence, za zasługi na polu pracy społecznej i obywatelskiej, — **Zygmuntowi Ruppertowi**, inspektorowi celnemu w Inspektoracie Cel w Gdańsku, za owocną działalność na terenie Gdańska, — **Piotrowi Marjano-**

296.

ZARZĄDZENIE

Na podstawie art. 4-go rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 października 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 75/30, poz. 591) — nadaje Krzyż Niepodległości z mieczami, Krzyż Niepodległości i Medal Niepodległości niżej wymienionym osobom za pracę w dziele odzyskania niepodległości — a mianowicie:

A. Krzyż Niepodległości z mieczami

otrzymują:

1) Berger Bolesław, 2) Czerkiewiczówna Alina, 3) Dębski Mieczysław, 4) Gajewski Józef, 5) s. p. Gorzeński Ostroróg Zbigniew, 6) Haazówna Halina, 7) Lejmbachówna Żoźja, 8) Polański Maksymilian Selim, 9) Różycki Stanisław, 10) Rylski Jan, 11) Siedlecki Jur, 12) s. p. Sulkowski Ostroróg Bohdan, 13) Bem Szklarski Stanisław, 14) Zaremba Wincenty, 15) Żychowska Janina.

B. Krzyż Niepodległości

otrzymują:

1) s. p. Adamczyk Florjan, 2) por. Adamczyk Józef I, 3) st. sierż. Adamczyk Karol, 4) Adamkowski Marjan Eugenjusz, 5) Andrzejczyk Henryk, 6) Ks. Anioła Wojciech, 7) sierż. Armatowicz Stanisław, 8) Ayowa z Zambrzyckich Marja, 9) Babula Marjan, 10) s. p. Bachleda Andrzej Wiktor, 11) st. post. P. P. Badylak Władysław, 12) Bajtlik Franciszek, 13) Baldwin - Ramułt Ludwik, 14) Banasik Józef, 15) kpt. Banek Stanisław, 16) st. sierż. Baranowski Kacper Tadeusz, 17) st. sierż. Bartuła Stanisław, 18) Basiński Euzebjusz, 19) s. p. Bednarek Filip, 20) por. Bem Antoni, 21) Bembišta Edmund, 22) Bernadzikiewicz Adam Karol, 23) s. p. Białek Paweł, 24) Białostocki Jan, 25) Bielat Franciszek, 26) kpt. Bilczewski Franciszek, 27) podkom. P. P. Binias Józef, 28) s. p. Błaszkiwicz Franciszek, 29) Bożacki Franciszek, 30) Bojański Aleksander, 31) Bojarski Antoni, 32) Borzemski Waclaw Mściślaw, 33) Borzych Franciszek, 34) przod. P. P. Boszko Czesław, 35) s. p. Both Emil, 36) Botwiński Józef, 37) chor. Brocki Jan, 38) Budzyński Leon, 39) s. p. Bukowski Henryk, 40) s. p. Burczyk Józef, 41) Buszczyński Tadeusz, 42) Butkiewiczowa Anna, 43) kpt. Bydliński Józef, 44) st. post. P. P. Chodoń Jan, 45) chor. Chodorowski Walerjan, 46) Cholewa Zygmunt, 47) Chrzanowski Walerjan, 48) Chybiński Stanisław, 49) Ciężyński Kazimierz, 50) Cichy Władysław, 51) Cieciewicz Michał, 52) Cieplik Jan, 53) Ciesielski Marceli, 54) Ks. Cieśliński Stanisław, 55) Cuzek Leopold, 56) s. p. Cyniewicz Franciszek, 57) Czapla Tadeusz, 58) sierż. Czekafa Jan, 59) Czerwiński Marjan, 60) Danielewicz Stanisław, 61) Daszewski Włodzimierz, 62) Dąbrowski Leon, 63) st. sierż. Dehnel Bohdan, 64) por. Dembiński Józef, 65) Dębski Stanisław, 66) Dickert Marcin, 67) kpt. dr. Dietl Kazimierz, 68) mjr. dr. Dobek Stefan, 69) st. sierż. Domagalski Wincenty, 70) Ks. Domino Henryk, 71) kpt. Dratwa Mieczysław, 72) Drzewicki Adam, 73) s. p. Duchowicz Józef, 74) mjr. Dukaj Stefan, 75) Dydyński Tadeusz, 76) s. p. Działkowiec Jan, 77) Egermaier Waclaw, 78) Elias Walenty, 79) s. p. Fabry Łukasz Julian Zdzisław, 80) Figiel Władysław, 81) Fijałkowski Stefan, 82) Gawlicki Władysław Michał, 83) Gawroński Waclaw, 84) Gawroński Władysław, 85) Gadek Władysław, 86) st. sierż. Gerstman Józef, 87) Gędziłło Romuald, 88) Gilewski Feliks, 89) s. p. Glattman Gerard, 90) Gliński Feliks, 91) s. p. Głowacki Bartosz, 92) Głowacki Leon, 93) s. p. Godlewski Jan, 94) Golda Stanisław - Maciej, 95) Goldmann Stefan, 96) b. p. Golstein Józef, 97) s. p. Gondek Adam, 98) Gondek Stanisław, 99) Gorgoń Kazimierz, 100) Gościński Jan, 101) Górski Zygmunt, 102) Gwardzik Bolesław, 103) mjr. Hensl Rudolf Franciszek, 104) Herbert Karol, 105) Herzig Włodzimierz, 106) st. sierż. Hizyk Franciszek, 107) sierż. Hola Stanisław, 108) Horwat Herbaczynski Aleksander, 109) Horzyca Wilam, 110) Hrycelak Michał, 111) Huńka Stanisław, 112) Idzior Józef, 113) kpt. dypl. Iranek Osmecki Kazimierz, 114) Iwański Stanisław, 115) s. p. Jabłoński Władysław, 116) s. p. Jankowski Kazimierz, 117) Janowski Feliks Karol, 118) Janus Antoni, 119) s. p. Jawornik Aleksander, 120) s. p. Jaworski Zygmunt, 121) s. p. Jeleń Karol, 122) kpt. Jesionowski Roman, 123) sierż. Jezierski Marjan, 124) Josse Tadeusz, 125) Kabsch Waclaw, 126) Kaczkowski Seweryn, 127) mjr. Kaczmarek Jan, 128) Kaczor Jan, 129) Kadlec Władysław, 130) Kaliciński Tadeusz, 131) Kanarek Jakób, 132) Kaptur Mieczysław, 133) Karłowski Tadeusz, 134) Kasperowiczowa Marja, 135) chor. Kasprowicz Władysław, 136) s. p. Katra Henryk, 137) Kawalkowski Stanisław, 138) mjr. Kazmierczak Marjan, 139) kpt. Kiciński Czesław, 140) Kierski Bolesław, 141) Kijewski Franciszek, 142) sierż. Kiaja Karol, 143) por. Kloss Roman, 144) post. P. P. Kocik Józef, 145) Kolańczyk Paweł Leon, 146) Konczak Hipolit, 147) por. Kończyński Mar-

celi Jerzy, 148) Kopek Franciszek, 149) s. p. Kosacki Jan, 150) Kosicki Edmund, 151) dr. Kosidowski Zenon, 152) s. p. Koszyk Bronisław, 153) mjr. dypl. Kowalik Józef, 154) kpt. Kowalski Adam III, 155) s. p. Kowalski Józef, 156) Koza Szczepan, 157) s. p. Kozal Wojciech, 158) Kozłowski Kazimierz, 159) s. p. Kraus Mikołaj, 160) Królikowski Szczepan, 161) s. p. Kruszewski Waclaw, 162) kpt. Krysa Jan, 163) s. p. Krysiński Eugenjusz, 164) s. p. Krzywiński Józef, 165) s. p. Książek Jan, 166) st. sierż. Kucha Franciszek, 167) kpt. inż. Kuczkowski Witold Jan, 168) Kuczyńska z Mickiewiczów Marja, 169) por. Kula Wiktor, 170) chor. Kulczycki Adam, 171) Kuzdrowski Adolf, 172) Kazimiński Franciszek, 173) mjr. Kwieciński Kazimierz, 174) st. sierż. Kwieciński Władysław, 175) Gryzina Lasek Antoni, 176) b. p. Lauer Herman, 177) Lebiada Roman, 178) Lenik Andrzej, 179) mjr. Lipski Bronisław, 180) Lis Piotr, 181) st. post. P. P. Ludowski Edward, 182) kpt. Loedl Marjan, 183) kpt. Ludwig Karol Gustaw, 184) s. p. Luty Julian, 185) Łomnicki Aleksander, 186) Łozowski Leonard, 187) rtm. Łubieński Bernard, 188) Nadkom. P. P. Łukaszewski Stefan, 189) inż. Machocki Tadeusz, 190) s. p. Magierowski Bolesław, 191) Makowski Jan, 192) s. p. Malbrocki Stefan, 193) chor. Malicki Michał, 194) kpt. Marciniak Stefan, 195) Marecki Eugenjusz, 196) st. sierż. Maron Władysław, 197) Marszałek Wojciech, 198) Materne Bronisław, 199) May Maksymilian, 200) Mazurek Edmund, 201) s. p. Mendelewski Tadeusz, 202) Meysner Stefan, 203) Miciński Eligijusz, 204) płk. dr. Mieszkowski Marjan, 205) Mietke Stefan, 206) Mikłaszewski Władysław, 207) Milewski Janusz, 208) kpt. Mindak Tadeusz, 209) mjr. Miś Tadeusz Józef, 210) Mlicki Ignacy, 211) Mościcki Józef, 212) Moszyński Stanisław, 213) rtm. Motz Jan Kazimierz, 214) s. p. Möck Władysław, 215) Podkom. S. G. Mróz Stefan, 216) dr. Muszyński Kazimierz, 217) st. post. P. P. Myszkiwicz Szczepan, 218) st. sierż. Myszowski Franciszek, 219) Neugebauerowa z Racięckich Tomira, 220) Niemczewski Jan Kalikst, 221) mjr. Niezabitowski Czesław Szczepny, 222) Nowak Tadeusz, 223) sierż. Nowakowski Waclaw, 224) Nowakowski Władysław Bogumił, 225) st. przod. P. P. Obrębski Bolesław, 226) s. p. Ochikowski Hostap, 227) Kom. Str. Gr. Okulski Edward, 228) Ordyniec Leon Marjan, 229) mjr. inż. Orczykowski Bolesław, 230) Osika Tadeusz, 231) Jarema - Ostrowski Józef, 232) st. sierż. Paciora Andrzej, 233) dr. Pająk Antoni, 234) mjr. Pajerski Jakób, 235) Ks. dr. Paulus Witold, 236) Pawlikowska Marja, 237) Pawłowski Ignacy, 238) kpt. Piątkowski Władysław, 239) Piotrowski Marjan, 240) mjr. Pomirski Stefan, 241) plut. Porzuczek Jan, 242) Potocki Józef, 243) s. p. Półtorak Franciszek, 244) Puciński Stefan, 245) s. p. Rabił Władysław, 246) Radawiec Franciszek Wilhelm Stanisław, 247) Rajpold Roman, 248) mjr. Rec Adam, 249) s. p. Rechowicz Rudolf, 250) Redlich Włodzimierz, 251) Repetowski Jan, 252) dr. Radzyński Rudolf, 253) s. p. Rogasiński Błażej, 254) s. p. Rokosz Stanisław, 255) Romanowski Władysław, 256) Rossa Wiktor, 257) kpt. Rozalski Feliks, 258) Rusiecki Eugenjusz, 259) Ruszkowski Stefan, 260) Rutkowski Józef, 261) Rutkowski Michał, 262) dr. Rząd Antoni, 263) st. sierż. Rzerzycha Rudolf, 264) st. sierż. Sadiik Roman, 265) por. Schauer Eugenjusz, 266) Schmidt Adolf, 267) s. p. Schmidt Stefan Stanisław, 268) s. p. Scierko-Sierkowski Jan, 269) por. Serafin Stanisław, 270) Sękowski Mieczysław, 271) Sjadalski Tadeusz, 272) s. p. Skoczek Szczepan, 273) dr. Skotarek Józef, 274) Skrzypczak Leon, 275) por. Słupczanski Bronisław, 276) Smolka Roman, 277) kpt. Sokołowski Stefan Witold, 278) chor. Sokołowski Władysław, 279) s. p. Sokół Jan, 280) Soleski Zdzisław, 281) Sołtys Bogdan Stanisław, 282) s. p. Spychała Michał, 283) Spychała Teofil, 284) por. Stasiak Karol, 285) Stawiarski Andrzej, 286) Stawiariski Stanisław, 287) sierż. Stelmach Wojciech, 288) Stęborowski Ignacy, 289) inż. Stoliński Józef, 290) st. sierż. Stonarski Władysław, 291) Asp. P. P. Strobel Eugenjusz, 292) kpt. Strużanowski Edmund Mieczysław, 293) chor. Stuss Roman, 294) Suchański Józef, 295) kpt. Suchorzewski Jan Kazimierz, 296) Suchowiak Kazimierz, 297) s. p. Świątowiec Wojciech, 298) kpt. Świda Witold, 299) Świder Adam, 300) Szaniawski Stefan, 301) Szczepanek Zygmunt, 302) kpt. Szczerbiński Kazimierz, 303) s. p. Szelaż Franciszek, 304) Szembek Bogdan, 305) s. p. Szewczyk Adam, 306) Szlagowski Jan, 307) Kom. Str. Gr. Szulc Franciszek, 308) Szulzstein Leon, 309) Szyk Józef, 310) Szyfter Antoni, 311) Szyfter Józef, 312) Szymański Franciszek, 313) Szymański Jan, 314) sierż. Szymchel Stanisław, 315) chor. Szymoński Ludwik, 316) płk. Szyszka Franciszek, 317) s. p. Sarmat - Szyszłowski Mikołaj, 318) Kom. Str. Gr. Talarczyk Józef, 319) Talarski Leonard, 320) Toczyński Tadeusz Michał, 321) Tokarski Józef, 322) s. p. Tokarz Władysław, 323) Torchalski Heljodor, 324) Trapszo Tadeusz, 325) kpt. Trzankowski Franciszek Jerzy, 326) mjr. s. p. Trzeciak Władysław, 327) mjr. Trzeciński Tadeusz, 328) Turczyński Józef, 329) Turkiewicz Waclaw, 330) por. Turkowski Zygmunt, 331) Ujma Konstanty, 332) kpt. Urbański Henryk Piotr Florjan, 333) Urbański Jan, 334) Urbański Kazimierz, 335) Wagner

wi Rychłowskiemu, pedagogowi, b. dyrektorowi i właścicielowi gimnazjum w Warszawie, za zasługi na polu pracy pedagogicznej oraz zasługi na polu wychowania młodzieży, — Janowi Rzepeckiemu, okręgowemu wizytatorowi szkół Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego, za zasługi na polu pracy pedagogicznej i społecznej, — Michałowi Sędziukowi, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Komunikacji, za zasługi na polu usprawnienia administracji kolejowej, — dr. Stanisławowi Skalskiemu, lekarzowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarnego województwa łódzkiego, — inż. Stanisławowi Skałwińskiemu, zastępcy naczelnika Biura Projektów i Studiów Polskich Kolei Państwowych, za owocną działalność dla kolejnictwa przy nadzorze technicznym nad projektowaniem i częściowym kierownictwie budowy wielkich obiektów kolejowych, — Andrzejowi Słowińskiemu, dyrektorowi Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń w Warszawie, za skuteczną obronę interesów portu gdynińskiego na terenie międzynarodowym, — Zygmuntovi Sobieszkańskiemu, rolnikowi w Węglinie powiatu lubelskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — podpułkownikowi inż. Witoldowi Gracjanowi Sokółskiemu, za zasługi na polu pracy wojskowo - geograficznej, — Leonowi Starkiewiczowi, dyrektorowi gimnazjum miejskiego im. J. Piłsudskiego w Łodzi, za zasługi na polu pracy przy organizacji szkolnictwa i pracy oświatowej, — podpułkownikowi dyplomowanemu dr. Marjanowi Janowi Steiferowi, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Kazimierzowi Józefowi Adrjanowi Kościeszka - Strzeżockiemu, dyrektorowi technicznemu Pocztovej Kasy Oszczędności w Warszawie, za zasługi na polu pracy zawodowej, — inż. Gustawowi Świdzie, rolnikowi w Zwierzyńcu powiatu zamojskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. Tadeuszowi Świnarskiemu, rolnikowi w Mikołajowie powiatu konińskiego, za zasługi nad rozwojem rolnictwa, — majorowi Bronisławowi Sypniewskiemu, za zasługi na polu wyszkolenia wojska i przygotowania obrony przeciwgazowej, — Jadwidze Szayerównie (Adzie Sari), śpiewaczce, za zasługi na polu artystycznym, — Gustawowi Mieczysławowi Szulcowi, naczelnikowi wydziału w Kuratorium Okręgu Szkolnego Wileńskiego, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej, — Antoniemu Trautsołtowi, naczelnikowi wydziału w Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Białymstoku, za zasługi na polu organizacji prac pomiarowych, związanych z przebudową ustroju rolnego, — majorowi dyplomowanemu Józefowi Trepto, za zasługi na polu wyszkolenia wojska, — ks. Janowi Trzaskmie, proboszczowi parafji we wsi Porządzie powiatu pułtuskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno-oświatowej, — podpułkownikowi dyplomowanemu Józefowi Albinowi Wiatrowi, za zasługi na polu wyszkolenia i organizacji wojska, — Aleksemu Wdziekońskiemu, konsulowi II kl. w Essen, za zasługi na polu konsularnym, — majorowi int. Michałowi Wierzbickiemu, za zasługi na polu organizacji i administracji wojska, — podpułkownikowi dyplomowanemu Stanisławowi Wilochowi, za zasługi na polu organizacji i wyszkolenia wojska, — Zbigniewowi Włókiem, rolnikowi w Rogowie powiatu brzezińskiego, za zasługi na polu rolniczym, — majorowi dyplomowanemu Józefowi Wróblewskiemu I, za zasługi na polu organizacji bezpieczeństwa wojska, — Janowi Wyglendzie, staroście powiatowemu w Rybniku, za zasługi na polu administracji państwowej oraz na polu pracy narodowej i społecznej, — Zygmuntovi Józefowi Wyróbkowi, okręgowemu wizytatorowi szkół w Krakowie, za zasługi na polu wychowania fizycznego, — ks. Tadeuszowi Zamyśłowskiemu, proboszczowi w Ostrowie Wielkopolskim, za zasługi na polu pracy społecznej, — Emilowi Zarembie, dyrektorowi Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego Żeńskiego w Przemyślu, za zasługi na polu szkolnictwa, — kapitanowi Bolesławowi Zygmuntovi Ziemiańskiemu, za zasługi na polu bezpieczeństwa wojska, — Ignacemu Ziętkiewiczowi, radcy Biura Komisarjatu Generalnego R. P. w Gdańsku, za wprowadzenie w życie umowy polsko-niemieckiej w sprawie polskich robotników rolnych, za obronę interesów emigracji polskiej w Niemczech, oraz za akcję, celem uświadomienia narodowego i społecznego emigracji, — inż. Aleksandrowi Zubelewiczowi, dyrektorowi Robót Publicznych Urzędu Wojewódzkiego w Wilnie, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu pracy społecznej.

Warszawa, dn. 9 listopada 1932 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) A. Prystor.